
 

 

 

  

 
 

PORTARIA Nº 05/ 2022 – DEA/CCSA/UEMA DO EDITAL Nº 222/2022 – 

PROG/UEMA 

 

        O chefe do Departamento de Administração-DEA do Centro de Ciências Sociais-

CCSA/UEMA, tendo em vista o disposto na Resolução Nº 1443/2020-CEPE/UEMA, e 

considerando o estabelecido no Edital Nº 222/2022/ PROG/UEMA. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados sobre a presidência do primeiro 

constituir a Comissão de Examinadora do Processos dos Candidatos do Processo   

Seletivo Simplificado,  destinado à contratação de professores(as) substitutos para 

atender ao Departamento de Administração-DEA/CCSA/UEMA. 

1- Centro de Ciências sociais Aplicadas-CCSA. 

1.1 - Edital N º 222/2022- PROG/UEMA 

1.1.1 -Departamento de Administração-DEA 

1.1.1.1 – Área /Subárea: Ciências Sociais Aplicadas/Administração (Professor 

Substituto); (5) vagas [20 horas]. 

 

Professor(a) 1- Dra.- Irlane Regina Moraes Novaes (UEMA)- Presidente.     

Professor     2- Dr.Ilmar Polary Pereira (UEMA) - Secretário 

Professor     3- Dr. Gilson Martins Mendonça(UEMA) - Membro 

 
Suplente: 
Professor 1 Dr. João Augusto Ramos e Silva 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
São Luis-MA, 26 de outubro de 2022 

 
Prof. Adm. Airton Feitosa Cunha 

Chefe do DEA/CCSA/UEMA 


